
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Trasporti

N° 35 14000343 del 18/12/2014 del Registro di Settore 

N° 14003086 del 18/12/2014 del Registro Generale 

Oggetto: Impresa  "R.T.E. SRL " : Iscrizione all'albo degli 
autotrasportatori di cose per conto di terzi della Provincia di 

Cosenza con limitazioni ponderali sui veicoli ( art.12 della L. 

298/74 e s.m.i.);



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

che in attuazione al disposto dell'art.105 del D.Lgs.112/98 sono state trasferite a questa provincia le 

competenze in materia di tenuta degli albi provinciali, quali articolazioni dell'Albo nazionale delle persone 

fisiche e giuridiche che esercitano l'autotrasporto di cose per conto terzi di cui alla legge 298/74 e s.m.i.;

che con delibera del Consiglio Provinciale n.26 del 05/05/2004 è stato approvato il Regolamento 

Provinciale relativo ai procedimenti amministrativi in materia di tenuta dell'Albo degli Autotrasportatori di 

cose per conto di terzi ed al funzionamento della relativa commissione consultiva provinciale;

che a far data dal 4 dicembre 2012 è vigente il Regolamento (CE) n.1071/2009 che stabilisce norme comuni 

sulle condizioni da rispettare per esercitare l'attività di trasportatore su strada e abroga la direttiva 96/26/CE 

del Consiglio  ;

che ai sensi dell'art.1, c.4 lettera a), del Regolamento (CE) n.1071/2009 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 21/10/2009 e art. 11c.6-bis del Decreto -Legge n.5/2012 convertito con Legge n.35/2012 che 

ha specificato l'ambito applicativo del Regolamento Europeo n.1071/2009, l'iscrizione all'Albo Nazionale 

degli Autotrasportatori di Cose per Conto di Terzi, al fine di esercitare la professione di Trasportatore su 

Strada, con veicoli di massa complessiva a pieno carico non superiore a 1,5 t , necessita del solo requisito 

dell'onorabilità;

  

che il provvedimento di iscrizione con limitazioni  all'Albo provinciale delle persone fisiche e giuridiche 

che esercitano l'autotrasporto di cose per conto di terzi nella Provincia di Cosenza, ai sensi dell'art.12 della 

Legge n°298/74 e s.m.i., risulta di competenza diretta del Dirigente del settore e non necessita, pertanto, del 

parere tecnico consultivo della suddetta Commissione;

Vista l'istanza pervenuta al protocollo generale dell'Ente al N° 71976 del 24.10.2014, presentata dal Sig. 

LAURITO CARMINE, nato a CASTROVILLARI (CS) il 07/01/1975, in qualità di amministratore 

unico dell'impresa "R.T.E. SRL" (C.F./IVA 03229290782),  con sede in Via  CASSSANO SNC - CAP 

87011 CASSANO ALLO IONIO (CS), intesa ad ottenere ai sensi dell'art.12 legge 298/74 e s.m.i. 

l'iscrizione di suddetta Impresa all'Albo degli Autotrasportatori di cose per conto di terzi con le limitazioni 

nella tipologia veicolare di cui all'art.11c.6-bis del Decreto -Legge n.5/2012 convertito con Legge 

n.35/2012;

Accertato l'assolvimento del pagamento della Tassa di concessione Governativa a cui è subordinata 

l'iscrizione della predetta impresa all'Albo Autotrasportatori di cose per conto terzi;

Considerato che tale istanza è stata vistata per la regolarità amministrativa, in quanto accoglibile da parte 

del Responsabile del procedimento che ha altresì proceduto all'attribuzione del numero d'iscrizione della 

ditta a cui essa si riferisce;



 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Vista la Legge n° 298 del 6 guigno 1974 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. del 3 gennaio 1976 n.32;

Visto il D.M.del 18 gennaio 1978 n.55;

Visto il D.M. n.198/91;

Visto il Decreto Legislativo n.29del 03/02/1993;

Visto il Decreto Legislativo n.112 del 31  marzo 1998;

Visto il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n.445;

Visto il D.Lgs.del 22 dicembre 2000 n.395 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento (CE) n.1071/2009;

Visto il D.L. n.5/2012 convertito con Legge n.35/2012.

Visto lo Statuto della provincia ;

Visto quanto disposto dall'art.107 del decreto n°267 del 18/08/2000;

Visto il Regolamento Provinciale relativo ai procedimenti amministrativi in materia di tenuta dell'Albo 

degli Autotrasportatori di cose per conto di terzi ed al funzionamento della relativa Commissione consultiva 

provinciale, approvato con delibera del consiglio Provinciale n°26 del 05/05/2004;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e ss.mm.;

Visto il regolamento sui Controlli Interni;

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA

Per le motivazioni contenute in epigrafe, da ritenere qui di seguito integralmente riportate e trascritte ad 

integrazione formale e sostanziale del presente atto :

L'iscrizione all'Albo degli Autotrasportatori di cose per conto di terzi nella Provincia di Cosenza al 

fine di esercitare la professione di trasportatore su strada di cose per conto di terzi con veicoli di 

massa complessiva a pieno carico non superiore a 1,5 tonnellate di cui alla Legge del 6 giugno 1974, 

n.298,  dell'impresa "R.T.E. SRL" (C.F./IVA 03229290782) con sede in Via CASSSANO SNC - CAP 

87011 CASSANO ALLO IONIO (CS) ;- Iscrizione Albo N°CS/8054630/L ;

Il Responsabile del Provvedimento

      (Dr. Guarascio Ambrogio)

------------------------------------------

                                                                                           IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                                                                                                 (Ing Claudio Carravetta)

                                                                                       ------------------------------------------------

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni a decorrere 

dal.........................................

                                                                                               ……………………………………….

                                                                                                (IL DIRIGENTE DI SEGRETERIA)    




